
”Meningen med livet” 
Andagt den 30. oktober 2014 ved takkegudstjeneste sammen med pastor 
Mark Jasa, Gratiakirken, Aarhus. 
 

MENNESKET – I LIDELSENS OG 
DØDENS TID 
 
Job 14 
v7  For et træ er der håb, 
hvis det fældes, kan det skyde igen; 
det holder ikke op med at sætte friske skud. 
v8  Selv om rødderne i jorden er gamle, 
og stubben dør i mulden, 
 v9  gror det igen, så snart det mærker vand, 
 og sætter grene som et nyplantet træ. 
 v10  Men dør en mand, er det forbi med 
ham, 
 udånder et menneske, hvor er det så? 
 v11  Vandet kan svinde i søen, 
 floden kan blive tør og vandløs; 
 v12  men har mennesker lagt sig til hvile, 
rejser de sig ikke; 
 de vågner ikke, før himlen forgår, 
 de vækkes ikke af søvnen. 
 
JOB 19 
 v23  Gid mine ord dog var skrevet ned! 
 Gid de var nedfældet på skrift, 
 v24  for evigt indridset i klippen, 
 med en griffel af jern og med bly. 
 v25  Dog ved jeg, at min løser lever, 
 til sidst skal han stå frem på jorden. 
 v26  Når min hud er skrællet af, 
 når mit kød er tæret bort, skal jeg skue Gud; 
 v27  ham skal jeg skue, 
 ham og ingen anden skal mine øjne se. 
 Mit indre fortæres af længsel. 

JESUS – OM HANS TJENESTE FOR 
OS – OG VORES FOR HINANDEN 

Johannes 15,9-17 

v9  Som Faderen har elsket mig, har 
også jeg elsket jer; bliv i min 
kærlighed. v10  Hvis I holder mine bud, vil I 
blive i min kærlighed, ligesom jeg har holdt 
min faders bud og bliver i hans 
kærlighed. v11  Sådan har jeg talt til jer, for 
at min glæde kan være i jer og jeres glæde 
blive fuldkommen.v12  Dette er mit bud, at I 
skal elske hinanden, ligesom jeg har elsket 
jer. 

v13  Større kærlighed har ingen end den at 
sætte sit liv til for sine venner.v14  I er mine 
venner, hvis I gør, hvad jeg påbyder 
jer. v15  Jeg kalder jer ikke længere tjenere, 
for tjeneren ved ikke, hvad hans herre gør; 
jeg kalder jer venner, for alt, hvad jeg har 
hørt af min fader, har jeg gjort kendt for 
jer.v16  Det er ikke jer, der har udvalgt mig, 
men mig, der har udvalgt jer og sat jer til at 
gå ud og bære frugt og blive ved med at 
bære frugt, så Faderen kan give jer, hvad 
som helst I beder om i mit navn. v17  Dette 
byder jeg jer, at I skal elske hinanden. 

 

 
 

MEANING OF LIFE 
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Devotion: Mark Jasa 

 

He who dies with the most toys wins is a popular 

slogan for people in western society. The older 

form of this idea was “Eat drink and be merry for 

tomorrow we die” (1 Cor 15:32). 

 

But we are all too mature for these juvenile ideas. 

We know that there must be something more to 

fill my empty life. So we strive to help educate 

children, and find homes for orphans Get 

alcoholics sober and prostitutes off the streets.  
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“Den, som har mest legetøj, når han dør, har vundet”. 

Det er et populært slogan for mennesker i den 

vestlige kultur. Den gamle version af denne tanke var: 

”Lad os æde og drikke, for i morgen skal vi dø” (1 Kor 

15,32). 

 

Men vi føler os nok hævet over sådanne primitive 

tanker. Vi ved, at der hører mere til for at fylde livet 

med mening end at æde og drikke. Derfor stræber vi 

efter at opdrage og uddanne vore børn, og vi skaber 

hjem for hjemløse. Vi hjælper alkoholikere og 



 

And in light of our efforts to change the world the 

graduation speaker for University of western 

Australia tells us. 

“Arts degrees are awesome. And they help you find 

meaning where there is none. And let me assure 

you, there is none. Don’t go looking for it. 

Searching for meaning is like searching for a rhyme 

scheme in a cookbook: you won’t find it and you’ll 

bugger up your soufflé.”  

 

But we can´t accept this we press on trying to find 

meaning. We keep doing and searching in hopes 

that we will be fulfilled.  

 

William Shakespeare says it this way:  

Out, out, brief candle! 

Life's but a walking shadow, a poor player, 

That struts and frets his hour upon the stage, 

And then is heard no more. It is a tale 

Told by an idiot, full of sound and fury, 

Signifying nothing. 

 

Why? Does he say we have no significance? Why is 

it that service to my brother is meaningless?  

 

Because: No matter who we help or how much we 

give our efforts die with us. 

  

Or as the band Kansas states 

I close my eyes 

Only for a moment and the moment's gone 

All my dreams 

Pass before my eyes with curiosity 

Dust in the wind 

All they are is dust in the wind 

All we do 

Crumbles to the ground, though we refuse to see 

Dust in the wind  

All we are is dust in the wind 

Now don't hang on 

Nothin' lasts forever but the earth and sky 

It slips away 

And all your money won't another minute buy 

 

Those who sought humanism by serving their 

brothers failed for the simple reason that their 

actions are not eternal. In order for life to be 

meaningful it must have purpose and that purpose 

must endure. 

 

Jesus tells us that there is no greater love than 

this, that a man lay down his life for his brothers.  

 

prostituerede med at komme ud af deres problemer 

på gaden. Vi forsøger at gøre så meget godt som 

muligt her i verden.  

 

I lys af vores bestræbelser med at gøre verden bedre, 

siger en taler ved en dimissionsfest på et universitet i 

det vestlige Australien: 

”Det er jo fremragende at tage en kandidat i 

kunsthistorie. Og at forsøge at hjælpe andre til at 

finde mening, der, hvor der ikke er nogen mening med 

livet. Og lad mig forvisse jer: Livet er meningsløst. Lad 

være med at søge efter meningen med livet. At lede 

efter mening med livet er det samme som at lede 

efter regler for versefødder i en bagebog. Dit 

flødeskum vil jo blive til smør, hvis du pisker på det 

med dine versefødder.”  

Men vi kan jo ikke affinde os med, at livet skulle 

meningsløst. Og derfor bliver vi ved med at lede efter 

livets mening. Vi leder efter håb, som vi ønsker kan 

blive opfyldt for os.  

William Shakespeare siger det sådan: 

Lyset går ud, det varer så kort 

Livet er kun en vandrende skygge, en sølle skuespiller, 

som vakler omkring  

og stræber efter at være på de skrå brædder,  

Og med ét er stykket færdigt  

og ingen hører ham nogensinde igen. 

Livet er som en fortælling fortalt af en idiot,  

Fuld af energi og lidenskab,  

Men meningsløs.  

 

Hvorfor? Vil han sige, at vi ikke betyder noget? 

Hvorfor skulle det, jeg gør for mit medmenneske, 

være meningsløst?   

 

Fordi … Lige meget, hvor meget vi udretter, så dør 

vore bestræbelser og anstrengelser sammen med os.  

Eller som musikgruppen ”Kansas” siger det:  

”Jeg lukker mine øjne 

Et lille øjeblik. 

Og øjeblikket er forbi 

Alle mine drømme 

Passerer forbi mine øjne 

Alt, hvad vi er, er støv der blæser forbi. 

Alt, hvad vi gør visner og går til grunde. 

Støv i luften 

Vi er alle som støvet i luften. 

Klæb dig ikke til tingene. 

Intet varer jo evigt.  

Himlen og jorden vil forgå. 

Og du kan ikke købe dig tid med dine penge. 

 

Dem, som søgte hjælp i humanisme ved at være 

godgørende og hjælpe andre mennesker, fejler af den 



When we hear this it sounds exactly like 

humanism. We already talked about service to 

each other and we saw that it failed, but what we 

don`t see is that the one who is saying these words 

has already served us by giving us his life, and here 

is the difference.  

 

When Jesus gives life he gives eternal life. Jesus 

paid for our sins with his blood, but if there is no 

resurrection then his forgiveness is meaningless. 

He pays for our sins, but it gives no benefit. But His 

forgiveness comes with eternal life and that is the 

other clue to the meaning of life. Jesus for the joy 

set before him endured the cross scorning its 

shame. It was his great joy to save you. And he has 

saved you, not just temporarily but permanently.  

 

So what does this mean? 

 

We are eternal. Our actions matter. Jesus tells us 

when we do something for others we have done it 

for him. 

Truly, I say to you, as you did it to one of the least 

of these my brothers, you did it to me.’ 

You who can do nothing to save yourself are a 

powerful tool of salvation for others. 

 

Our actions are eternal.  God does not need us but 

he includes us in his action as he saves the world. 

Ephesians 2:  

8 For by grace you have been saved through faith. 

And this is not your own doing; it is the gift of God, 

9 not a result of works, so that no one may boast. 

10 For we are his workmanship, created in Christ 

Jesus for good works, which God prepared 

beforehand, that we should walk in them. 

 

--  

Pastor Mark Jasa 

2195 Woodland Heights Glen  

Escondido CA, 92026 

 

simple grund, at deres handlinger ikke er Evige. For at 

livet kan give mening, må det have et formål, og det 

formål må nødvendigvis vare ved.  

 

Jesus fortæller os, at ingen kan have nogen større 

kærlighed end den kærlighed, som sætter sit liv til for 

sine brødre.  

Når vi hører disse ord fra Jesus kan det lyde nøjagtigt 

som om det var humanisme.  

Vi har allerede talt om at tjene hinanden, og vi så, at 

det ikke lykkedes for os. Men hvad vi måske ikke 

lægger mærke til, er at han, som siger disse ord 

allerede har tjent os ved at give sit liv for os. Og her 

er den store forskel.  

Når Jesus giver LIV, giver han EVIGT LIV. JEsus balte 

for vore synde med sit blod. Men hvis der ikke er 

nogen opstandelse, da er tilgivelsen meningsløs og 

uden betydning. Men hans tilgivelse kommer 

sammen med EVIGT LIV, og det er den anden 

hovedsag når det handler om LIVETS SANDE MENING.  

 

 Jesus, troens banebryder og fuldender, som for den 

glædes skyld, der ventede ham, udholdt korset uden 

at ænse dets skam. 

Hans store glæde var at frelse dig. Og han har frelst 

dig – ikke kun her i tiden – men for evigt og altid.  

 

Hvad betyder det?  

Mennesket er evige væsener. Skabt til evighed. JEsus 

fortæller os, at når vi gør noget for andre, da gør vi 

det gør ham. 

 Alt, hvad I har gjort mod en af disse mine mindste 

brødre, det har I gjort mod mig. (Matt 25,40). 

Du, som ikke kan gøre noget for at frelse dig selv, du 

er et stærkt redskab til frelse for andre!! 

 

Vore handlinger er evige, dvs. har evige betydninger.  

Gud behøver ikke os, men han tager os ind i det han 

gør og bruger os, når han frelser verden. 

Efes 2,8-10: For af den nåde er I frelst ved tro. Og det 

skyldes ikke jer selv, gaven er Guds.  Det skyldes ikke 

gerninger, for at ingen skal have noget at være stolt 

af.  For hans værk er vi, skabt i Kristus Jesus til gode 

gerninger, som Gud forud har lagt til rette for os at 

vandre i. 

--  

Pastor Mark Jasa 

2195 Woodland Heights Glen  

Escondido CA, 92026 

 

 


